НАЗАРОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

26.12.2018                                                                                                          № 16

   с. Назаровка

О плане работы Назаровского сельского

Совета депутатов на 2019 год.

       Для планомерной и качественной работы Совета депутатов на 2019 год Назаровский сельский Совет депутатов:
р е ш и л:

      1.Утвердить прилагаемый план работы Назаровского сельского Совета депутатов на 2019год. (Приложение)

     2.Настоящее решение обнародовать  в установленном порядке.
     3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  планово-

 бюджетную комиссию.
Глава сельсовета                                                                                 Т.В. Панова

                                                                                                Утвержден

  решением Назаровского сельского

                                                                                  Совета депутатов от 26.12.2018  № 16

ПЛАН РАБОТЫ НАЗАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

НА 2019 ГОД

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.
	Заседания сельского Совета депутатов
	В соответствии с Регламентом
	Глава сельсовета

	2.
	Заседания постоянной комиссии Совета депутатов
	По мере необходимости
	Председатель комиссии

	3.
	Прием граждан депутатами сельского Совета в избирательных округах
	В соответствии с графиком приема
	Депутаты сельского Совета

	4.
	Работа с письмами, жалобами, обращениями граждан, предприятий, организаций, учреждений
	Постоянно
	Глава сельсовета

	5.
	Осуществление контроля исполнения решений, принятых Советом депутатов
	В течение года
	Глава сельсовета

	6.
	Подготовка вопросов для рассмотрения на заседаниях Совета депутатов
	В течение года
	Глава сельсовета Администрация

	7.
	Участие в мероприятиях, проводимых районным Собранием депутатов,  Администрацией района
	В течение года
	Глава сельсовета

	8.
	Организация материально-технического обеспечения деятельности сельского Совета депутатов
	В течение года
	Администрация

	9.
	Разработка и утверждение нормативно-правовых документов, касающихся деятельности органов местного самоуправления, а также принятие НПА предложенных и разработанных

 Прокуратурой Михайловского района
	В течение года
	Глава сельсовета

Депутаты сельского Совета

	10.
	Осуществление предварительного, текущего и последующего контроля по бюджетно-финансовым вопросам
	В течение года
	Постоянная комиссия Совета депутатов

	11.
	Благоустройство территорий и противопожарная безопасность
	Май
	Администрация                            Депутаты Совета депутатов

	12.
	Информирование населения о деятельности Совета депутатов
	В течение года
	Депутаты сельского Совета депутатов

	13.
	Организация и проведение публичных слушаний по внесению изменений в Устав, и др.вопросов
	По мере необходимости
	Депутаты сельского Совета депутатов

	14.
	Отчет участкового о работе за полугодие
	По согласованию с участковым инспектором
	Полицейский участковый инспектор

	15
	Состояние и меры по улучшению правопорядка и мерах направленных  на предупреждение и ликвидацию последствий проявления терроризма и экстремизма на  территории Назаровского сельсовета
	Постоянно
	Администрация                                 Глава сельсовета

	2. Правотворческая деятельность

	1
	Разработка и утверждение МНПА в сфере  законодательства о муниципальном контроле
	1 квартал
	Администрация                                 Глава сельсовета

	2
	Разработка и утверждение МНПА в сфере  законодательства о профилактике правонарушений
	1 квартал
	Администрация                                 Глава сельсовета

	3
	Разработка и утверждение МНПА в сфере  бюджетного законодательства
	1 квартал
	Администрация                                 Глава сельсовета

	4
	Утверждение отчета об исполнении бюджета Назаровского сельсовета за отчетный год, 1 квартал,1 полугодие, 9 месяцев текущего года
	В течение года
	Депутаты сельского Совета депутатов

 Глава сельсовета

	5
	Внесение изменений в бюджет Назаровского сельсовета на 2018 год
	В течение года
	Депутаты сельского Совета депутатов                       Администрация

	6
	Об утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий государственным(муниципальным)учреждениям),индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам-производителям товаров, работ, услуг
	2 квартал
	Администрация

Планово-бюджетная комиссия

	7
	Внесение изменений в Устав Назаровского сельсовета
	В течение года
	Депутаты сельского Совета депутатов
Администрация

	8
	Принятие нормативных правовых актов сельсовета
	В течение года
	Депутаты сельского Совета депутатов

Глава сельсовета

	9
	Внесение изменений в НПА поселения в соответствии с изменениями федерального и регионального законодательства
	В течение года
	Депутаты сельского Совета депутатов

	10
	Публичные слушания о проекте бюджета на 2019 год
	4 квартал
	Депутаты сельского Совета депутатов

Глава сельсовета

	12
	Утверждение бюджета Назаровского сельсовета на 2019 год
	4 квартал
	Депутаты сельского Совета депутатов                               Администрация                                 Глава сельсовета

	13
	План работы сельского Совета депутатов на 2019 год
	4 квартал
	Депутаты сельского Совета депутатов Администрация

	15
	Своевременно предоставлять в уполномоченный орган,  принятые НПА,  для включения в Регистр
	Постоянно
	Администрация

	16
	Своевременно предоставлять в уполномоченный орган,  принятые НПА,  для включения в Регистр
	Постоянно
	Администрация

	17
	Благоустройство территорий и противопожарная безопасность
	Май
	Администрация                            Депутаты Совета депутатов

	18
	Организация и проведение публичных слушаний
	По мере необходимости
	Администрация

Совет депутатов

	Благоустройство территорий и противопожарная безопасность
	Май
	Администрация                            Депутаты Совета депутатов